
 
2026년도 2026년도

 본예산(안) "A" 추경예산 "B" 가결산 "C" 차이(C-B)  본예산(안) 추경예산 "B" 가결산 "C" 차이(C-B)
등록금수입 252,020 174,330 174,330 0 77,690 교원보수 290,299 273,300 264,667 -8,633 16,999
수강료수입 100,047 85,505 85,505 0 14,542 직원보수 283,410 278,323 275,723 -2,600 5,087
소계 352,067 259,835 259,835 0 92,232 소계 573,709 551,623 540,390 -11,233 22,086
전입금수입(내부거래) 300,000 360,000 360,000 0 -60,000 시설관리비 47,410 48,940 48,857 -83 -1,530
기부금수입 123,405 195,255 195,255 0 -71,850 일반관리비 81,690 74,215 73,885 -330 7,475
국고보조금수입 0 0 0 0 0 운영비 31,810 27,218 27,139 -79 4,592
소계 423,405 555,255 555,255 0 -131,850 소계 160,910 150,373 149,881 -492 10,537
입시수수료수입 1,560 1,540 1,540 0 20 연구비 3,000 1,500 1,500 0 1,500
증명.사용료수입 104,330 102,750 102,750 0 1,580 학생경비 124,629 75,542 75,541 -1 49,087
기타교육부대수입 4,420 2,720 2,720 0 1,700 입시관리비 2,700 2,500 2,500 0 200
소계 110,310 107,010 107,010 0 3,300 소계 130,329 79,542 79,541 -1 50,787
예금이자수입 420 365 362 -3 55 고정자산폐기손실 0 0 0
잡수입 10,900 11,230 11,222 -8 -330 잡손실 600 0 0 0 600
유형자산처분이익 0 0 소계 600 0 0 0 600
소계 11,320 11,595 11,584 -11 -275 전출금(내부거래) 0 0 0 0

소계 0 0 0 0 0
예비비 예비비 6,000 3,000 3,000 0 3,000

소계 6,000 3,000 3,000 0 3,000
897,102 933,695 933,684 -11 -36,593 871,548 784,538 772,812 -11,726 87,010

투자자산수입 0 0 0 0 0 투자자산지출 0 0 0 0 0
기타자산수입 0 0 0 0 기타자산지출 0 0 0 0 0
원금보존기금인출 0 0 0 0 0 원금보전기금적립 0 0 0 0 0
임의기금인출수입(건축) 0 0 임의건축적립 0 0 0 0
소계 0 0 0 0 0 소계 0 0 0 0 0
유형고정자산 0 0 0 0 0 건물매입비 0 0 0 0 0
무형고정자산 0 0 0 0 0 기계기구매입비 6,500 1,000 1,000 0 5,500
소계 0 0 0 0 0 집기비품매입비 7,000 21,580 21,563 -17 -14,580
장기차입금 0 0 0 0 0 도서구입비 3,200 400 384 -16 2,800
기타고정부채(임대보증금수입) 5,000 6,000 6,000 0 -1,000 소계 16,700 22,980 22,947 -33 -6,280
소계 5,000 6,000 6,000 0 -1,000 단기차입금상환 0 0

소계 0 0 0 0 0
기타고정부채상환 14,534 0 0 0 14,534
임대보증금환급 5,000 7,000 7,000 0 -2,000
소계 19,534 7,000 7,000 0 12,534

5,000 6,000 6,000 0 -1,000 36,234 29,980 29,947 -33 6,254
443,178 306,253 306,253 0 136,925 437,498 431,430 443,178 11,748 6,068

1,345,280 1,245,948 1,245,937 -11 99,332 1,345,280 1,245,948 1,245,937 -11 99,332

2026<교비회계> 자금예산서 집계표
(등록금회계+비등록금회계-내부거래)

       (2026. 3. 1부터 2027. 2.28까지) (단위:천원)

항 목
세   입(안)

항 목
세   출(안)

2025년도
증  감(A-B)

2025년도
증  감(A-B)
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유동부채
상환

고정부채

계 계
미사용전기이월자금 미사용차기이월자금
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1. 수입

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
252,020,000 100,047,000 352,067,000 259,835,140 92,231,860

252,020,000 252,020,000 174,330,000 77,690,000

5112 대학원입학금 9,500,000 9,500,000 5,000,000 4,500,000

5114 대학원수업료 242,520,000 242,520,000 169,330,000 73,190,000

0 100,047,000 100,047,000 85,505,140 14,541,860

5121 단기수강료 100,047,000 100,047,000 85,505,140 14,541,860

0 423,405,000 423,405,000 555,255,000 -131,850,000

0 300,000,000 300,000,000 360,000,000 -60,000,000

5211 경상비전입금 0 240,000,000 240,000,000 298,000,000 -58,000,000

5212 법정부담전입금 0 60,000,000 60,000,000 62,000,000 -2,000,000

5216 교내전입금 0 0 0 0 0

5219 기금회계전입금 0 0 0 0 0

5220 기부금수입 0 123,405,000 123,405,000 195,255,000 -71,850,000

5221 일반기부금 0 58,500,000 58,500,000 158,900,000 -100,400,000

5222 지정기부금 0 64,905,000 64,905,000 36,355,000 28,550,000

5223 연구기부금 0 0 0 0 0

5230 국고보조금 0 0 0 0

5231 교육부 0 0 0

0 110,310,000 110,310,000 107,010,400 3,299,600

0 1,560,000 1,560,000 1,540,000 20,000

2025년 추경예산(B) 증감(A-B)

(2026. 3.1부터 2027. 2.28까지)

베뢰아국제대학원대학교

과목 2026회계연도 예산 (수입)

(교 비 회 계) 자 금 예 산 서

(단위:원)

5110 등록금수입

5100 등록금수입

5120 수강료수입

5200 전입 및 기부금수입

5210 전입금수입

5300 교육부대수입

5310 입시수수료수입

베뢰아국제대학원대학교 2쪽



관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
2025년 추경예산(B) 증감(A-B)

과목 2026회계연도 예산 (수입)

5311 입학원서대 0 0 0 0 0

5312 수험료수입 0 1,560,000 1,560,000 1,540,000 20,000

0 104,330,000 104,330,000 102,750,400 1,579,600

5321 증명료수입 0 170,000 170,000 170,400 -400

5322 대여사용료 0 104,160,000 104,160,000 102,580,000 1,580,000

0 4,420,000 4,420,000 2,720,000 1,700,000

5331 논문심사수입 0 2,900,000 2,900,000 1,200,000 1,700,000

5332 실습수입 0 0 0 0

5339 기타교육부대수입 0 1,520,000 1,520,000 1,520,000 0

200,000 11,120,000 11,320,000 11,595,000 -275,000

5410 예금이자수입 100,000 320,000 420,000 365,000 55,000

5411 예금이자 100,000 320,000 420,000 365,000 55,000

5420 기타교육외수입 100,000 10,800,000 10,900,000 11,230,000 -330,000

5421 잡수입 100,000 10,800,000 10,900,000 11,230,000 -330,000

5426 유형자산처분이익 0 0 0

0 0 0 0 0

2210 장기차입금 0 0 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1220 투자자산수입 0 0 0 0 0

1221 투자유가증권 0 0 0 0 0

1229 기타투자자산수입 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1241 전신전화보증금 0 0 0 0 0

1242 임차보증금회수 0 0 0 0 0

5330 기타교육부대수입

5320 증명.사용료수입

5400 교육외수입

2200 고정부채입금

1200 투자와기타자산수입

1240 기타자산수입

베뢰아국제대학원대학교 3쪽



관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
2025년 추경예산(B) 증감(A-B)

과목 2026회계연도 예산 (수입)

1243 장기대여금회수 0 0 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1251 원금보존연구기금인출 0 0 0 0 0

1253 원금보존건축기금인출 0 0 0 0 0

1254 원금보존장학기금인출 0 0 0 0 0

1255 원금보존퇴직기금인출 0 0 0 0 0

1256 원금보존특정목적기금인출 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1262 임의연구기금인출 0 0 0 0 0

1263 임의건축기금인출 0 0 0

1264 임의장학기금인출 0 0 0 0 0

1265 임의퇴직기금인출 0 0 0 0 0

1266 임의특정목적기금인출 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0 0 0

1314 기계.기구매각대 0 0 0 0 0

1315 집기비품매각대 0 0 0 0 0

1317 도서매각대 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1310 유형고정자산매각수입

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

1320 무형고정자산매각수입

1250 원금보존기금인출수입

1260 임의기금인출수입

1300 고정자산매각수입

베뢰아국제대학원대학교 4쪽



관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
2025년 추경예산(B) 증감(A-B)

과목 2026회계연도 예산 (수입)

2111 단기차입금차입 0 0 0 0 0

0 5,000,000 5,000,000 6,000,000 -1,000,000

0 0 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0 0 0

0 5,000,000 5,000,000 6,000,000 -1,000,000

2221 임대보증금수입 5,000,000 5,000,000 6,000,000 -1,000,000

2229 기타고정부채수입 0 0 0 0 0

252,220,000 649,882,000 902,102,000 939,695,540 -37,593,540

28,260,982 414,917,149 443,178,131 306,253,423 136,924,708

280,480,982 1,064,799,149 1,345,280,131 1,245,948,963 99,331,168

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

미사용전기이월자금
자 금 수 입 소 계

자 금 수 입 총 계

베뢰아국제대학원대학교 5쪽



1. 지출

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
84,307,000 489,402,000 573,709,000 551,623,650 22,085,350

84,307,000       205,992,000 290,299,000 273,300,650 16,998,350

4111 교원급여 108,000,000     108,000,000 108,120,400 -120,400

4112 교원상여금 0 0 0

4113 교원제수당 28,440,000       28,440,000 26,640,000 1,800,000

4114 교원법정부담금 26,000,000       26,000,000 36,000,000 -10,000,000

4115 시간강의료 84,307,000       39,552,000       123,859,000 98,540,250 25,318,750

4116 특별강의료 4,000,000        4,000,000 4,000,000 0

4118 조교인건비 0 0 0

4117 교원퇴직금 -                   0 0 0 0

0 283,410,000 283,410,000 278,323,000 5,087,000

4121 직원급여 230,000,000     230,000,000 232,743,000 -2,743,000

4122 직원상여금 0 0 0

4123 직원제수당 19,410,000       19,410,000 18,080,000 1,330,000

4124 직원법정부담금 34,000,000       34,000,000 26,000,000 8,000,000

4125 임시직인건비 0

4126 노  임 0 1,500,000 -1,500,000

74,070,000 86,840,000 160,910,000 150,373,000 10,537,000

23,060,000 24,350,000 47,410,000 48,940,000 -1,530,000

4211 건축물관리비 -                   5,000,000 5,000,000 15,900,000 -10,900,000

4212 장비관리비 17,000,000       4,000,000 21,000,000 18,200,000 2,800,000

4215 시설용역비 2,160,000        7,350,000 9,510,000 7,610,000 1,900,000

베뢰아국제대학원대학교

과목 2026회계연도 예산(지출)

(교 비 회 계) 자 금 예 산 서

(단위:원)
(2026. 3.1부터 2027. 2.28까지)

4100 보수

4110 교원보수

증감(A-B)2025학년 추경예산(B)

4210 시설관리비

4200 관리운영비

4120 직원보수

베뢰아국제대학원대학교 6쪽



관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
과목 2026회계연도 예산(지출)

증감(A-B)2025학년 추경예산(B)

4216 보험료 1,900,000        1,900,000 1,830,000 70,000

4219 기타시설관리비 2,000,000        8,000,000 10,000,000 5,400,000 4,600,000

44,800,000 36,890,000 81,690,000 74,215,000 7,475,000

4221 여비교통비 -                   500,000 500,000 300,000 200,000

4223 소모품비 300,000          5,000,000 5,300,000 3,500,000 1,800,000

4224 인쇄출판비 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

4225 난방비 -                   15,000,000 15,000,000 14,700,000 300,000

4226 전기수도료 34,000,000       8,900,000 42,900,000 42,010,000 890,000

4227 통신비 4,200,000        800,000 5,000,000 4,295,000 705,000

4228 각종세금과공과금 5,900,000        5,100,000 11,000,000 7,420,000 3,580,000

4229 지급수수료 400,000          590,000 990,000 990,000 0

6,210,000        25,600,000 31,810,000 27,218,000 4,592,000

4231 복리후생비 -                   9,900,000 9,900,000 8,830,000 1,070,000

4232 교육훈련비 250,000          500,000 750,000 870,000 -120,000

4233 일반용역비 2,660,000        200,000 2,860,000 4,008,000 -1,148,000

4236 기타업무추진비 500,000 500,000 0 500,000

4237 홍보비 1,000,000        2,500,000 3,500,000 2,880,000 620,000

4238 회의비 900,000 900,000 920,000 -20,000

4239 행사비 2,000,000        6,500,000 8,500,000 6,870,000 1,630,000

4240 선교비 0 0 0

4241 기타운영비 300,000          4,600,000 4,900,000 2,840,000 2,060,000

4230 운영비

4220 일반관리비

베뢰아국제대학원대학교 7쪽



관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
과목 2026회계연도 예산(지출)

증감(A-B)2025학년 추경예산(B)

52,470,000 77,859,000 130,329,000 79,542,000 50,787,000

3,000,000 0 3,000,000 1,500,000 1,500,000

4311 연구비 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

4312 연구관리비 2,000,000 2,000,000 1,500,000 500,000

49,470,000 75,159,000 124,629,000 75,542,000 49,087,000

4321 교외장학금 0 64,905,000 64,905,000 37,115,000 27,790,000

4322 교내장학금 45,470,000 5,934,000 51,404,000 36,746,000 14,658,000

4324 논문심사료 2,320,000 2,320,000 720,000 1,600,000

4325 학생지원비 2,000,000 1,000,000 3,000,000 461,000 2,539,000

4329 기타학생경비 2,000,000 1,000,000 3,000,000 500,000 2,500,000

2,700,000 2,700,000 2,500,000 200,000

4331 입시수당 0 300,000 300,000 300,000 0

4332 입시경비 0 2,400,000 2,400,000 2,200,000 200,000

100,000 500,000 600,000 0 600,000

0 0 0 0 0

4411 지급이자 0 0 0 0 0

100,000 500,000 600,000 0 600,000

4421 잡손실 100,000 500,000 600,000 0 600,000

4427 고정자산폐기손실 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4519 기금회계전출금 0 0 0 0

4320 학생경비

4330 입시관리비

4310 연구비

4300 연구.학생경비

4500 전출금

4410 지급이자

4420  기타교육외비용

4400 교육외비용

4510 전출금
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
과목 2026회계연도 예산(지출)

증감(A-B)2025학년 추경예산(B)

3,000,000 3,000,000 6,000,000 0 6,000,000

3,000,000 3,000,000 6,000,000 3,000,000 3,000,000

4611 예비비 3,000,000 3,000,000 6,000,000 3,000,000 3,000,000

0 0 0

0 0 0 0 0

1241 전신.전화보증금지출 0 0 0 0 0

1249 장기대여금지출 0 0 0 0

0 0 0 0
1252 원금보존연구기금적립 0 0 0 0
1253 원금보존건축기금적립 0 0 0 0
1254 원금보존장학기금적립 0 0 0 0
1255 원금보존특정목적기금적립 0 0 0

0 0 0
1262 임의연구기금적립 0 0 0 0
1263 임의건축기금적립 0 0
1264 임의장학기금적립 0 0 0 0
1266 임의특정목적기금적립 0 0 0

12,000,000 4,700,000 16,700,000 22,980,000 -6,280,000

12,000,000 4,700,000 16,700,000 22,980,000 -6,280,000

1311 토지매입비 0 0 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0 0

1314 기계기구매입비 5,000,000 1,500,000 6,500,000 1,000,000 5,500,000

1315 집기비품매입비 5,000,000 2,000,000 7,000,000 21,580,000 -14,580,000

1316 차량운반구매입비 0 0 0

1317 도서구입비 2,000,000 1,200,000 3,200,000 400,000 2,800,000

1260 임의기금적립

1310 유형고정자산매입지출

1240 기타자산지출

1300 고정자산매입지출

4600 예비비

1250 원금보존기금적립

1200 투자와기타자산지출

4610 예비비
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
과목 2026회계연도 예산(지출)

증감(A-B)2025학년 추경예산(B)

 1319 건설가계정 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0 0 0

8,995,000 10,539,000 19,534,000 7,000,000 12,534,000

0 0 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0 0

8,995,000 10,539,000 19,534,000 7,000,000

2221 임대보증금환급 5,000,000 5,000,000 7,000,000

2222 기타고정부채상환 8,995,000 5,539,000 14,534,000 0

234,942,000 672,840,000 907,782,000 814,518,650 93,263,350

45,538,982 391,959,149 437,498,131 431,430,313 6,067,818

280,480,982 1,064,799,149 1,345,280,131 1,245,948,963 99,331,168자 금 지 출 총 계
미사용차기이월자금

2100 유동부채상환

지 출 예 산 합 계

2210 장기차입금상환

2200 고정부채상환

2110 단기차입금상환

2220 기타고정부채상환

베뢰아국제대학원대학교 10쪽



1. 수입 (단위:원)

관 항 목
252,020,000 174,330,000 77,690,000

252,020,000 174,330,000 77,690,000

5112 대학원입학금 9,500,000 5,000,000 4,500,000
*1학기:14명 * 500,000 = 7,000,000
*2학기:  5명 * 500,000 = 2,500,000

9,500,000

5114 대학원수업료 242,520,000 169,330,000 73,190,000

*1학기
 M.T.S: 4명 * 2,630,000 =10,520,000
 M.Div: 24명 * 2,630,000 =63,120,000
 Th.M:  6명 * 2,870,000 =17,220,000
 Ph.D: 4명 * 4,880,000 =19,520,000
 Part time M.Div: 4명 *6학점 *185,000=4,440,000
 Part time M.T.S: 1명 *6학점 *185,000=1,110,000
                                         (1학기:115,930,000)
*2학기
 M.T.S: 6명 * 2,630,000 =15,780,000
 M.Div: 26명 * 2,630,000 =76,270,000
 Th.M:  6명 * 2,870,000 =17,220,000
 Ph.D: 3명 * 4,880,000 =14,640,000
 Ph.D(5차수) 1명 *3,910,000 =3,910,000
 Part time M.Div: 4명 *6학점 *185,000=4,440,000
 Part time M.T.S: 2명 *6학점 *185,000=2,220,000

242,520,000

0 0 0 0
5121 단기수강료 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0

5211 경상비전입금 0 0 0

5212 법정부담전입금 0 0 0

5218 등록금회계전입금 0 0 0

5110 등록금수입

5120 수강료수입

5200 전입 및 기부금수입

5210 전입금수입

5100 등록금수입

베뢰아국제대학원대학교
(등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2026. 3.1부터 2027. 2.28까지)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거

5219 기금회계전입금 0 0 0

0 0 0

0 0 0

5311 입학원서대 0 0 0

5312 수험료수입 0 0 0

0 0 0

5321 증명료수입 0 0 0

5322 대여사용료 0 0 0

0 0 0

5331 논문심사수입 0 0 0

5332 실습수입 0 0 0

5339 기타교육부대수입 0 0 0

200,000 80,000 120,000

5410 예금이자수입 100,000 50,000 50,000

5411 예금이자 100,000 50,000 50,000 100,000
5420 기타교육외수입 100,000 30,000 70,000

5421 잡수입 100,000 30,000 70,000 증명서 발급 수수료(주민센터 민원처리비용) 100,000
5426 유형자산처분이익 0 0 0 0

0 0 0

2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

0 0 0

1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권 0 0 0

5310 입시수수료수입

5320 증명.사용료수입

5330 기타교육부대수입

5400 교육외수입

2200 고정부채입금

1200 투자와기타자산수입

5300 교육부대수입

베뢰아국제대학원대학교 12쪽



관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거

1229 기타투자자산수입 0 0 0

0 0 0

1241 전신전화보증금 0 0 0

1242 임차보증금회수 0 0 0

1243 장기대여금회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

0 0 0

0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계.기구매각대 0 0 0

1315 집기비품매각대 0 0 0

1317 도서매각대 0 0 0

0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

0 0 0

2221 임대보증금수입 0 0 0

2229 기타고정부채수입 0 0 0

252,220,000 174,410,000 77,810,000

28,260,982 46,473,964 -18,212,982

280,480,982 220,883,964 59,597,018

미사용전기이월자금
자 금 수 입 총 계

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

자 금 수 입 소 계

1310 유형고정자산매각수입

1320 무형고정자산매각수입

1240 기타자산수입

1300 고정자산매각수입
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거
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1. 지출 (단위:원)

관 항 목
84,307,000 70,764,250 13,542,750

84,307,000     70,764,250     13,542,750

4111 교원급여 0 0

4112 교원상여금 0 0

4113 교원각종수당 0 0

4114 교원법정부담금 0 0

4115 시간강의료 84,307,000     70,764,250 13,542,750
*1학기:전임교원초과강의료(1명):1,024,000
          시간강사 강의료(11명):45,084,000 (1학기:46,108,000)
*2학기:시간강사 강의료(11명): 38,199,00 (2학기:38,199,000)

84,307,000

4116 특별강의료 -                  0

4118 조교인건비 -                  -                  0

4228 교원퇴직금 -                  -                  0

0 0 0

4121 직원급여 0 0

4122 직원상여금 0 0

4123 직원각종수당 0 0

4124 직원법정부담금 0 0

4125 임시직인건비 -                  -                  0

74,070,000 75,680,000 -1,610,000

23,060,000 34,190,000 -11,130,000

4100 보수

4110 교원보수

4120 직원보수

4200 관리운영비

4210 시설관리비

베뢰아국제대학원대학교
(등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2026. 3.1부터 2027. 2.28까지)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거

4211 건축물관리비 13,200,000     -13,200,000 건축물 유지 관리 보수 비용 0

4212 장비관리비 17,000,000     16,000,000     1,000,000

<학교,기숙사>
복합기 임대(6대) 및 유지관리비 :12개월(5,800,000)
승강기 안전,유지관리:
                            (차량용) :12개월*132,000 =1,584,000
                            (승객용): 12개월 *176,000=2,112,000
소방안전관리대행료(학교,기숙사):12개월 *275,000=3,300,000
전기안전관리대행료(학교,기숙사):12개월*270,000=3,240,000
승강기안전정기검사료(차량용,승객용):300,000
기타 기계,가구 유지,수선비: 664,000

17,000,000

4215 시설용역비 2,160,000       2,160,000       0
*학교 기숙사 소독비용:
 -일반소독 :360,000 * 6개월 = 2,160,000

1,920,000

4216 보험료 1,900,000       1,830,000       70,000
*학교,기숙사 건물화재보험(인보험포함)(1년갱신):1,500,000원
*학교 ,기숙사 화재 피해 보상(인) 보험: 230,000
*승강기사고배상책임보험(승객용,자동차용)=170,000원

1,900,000

4219 기타시설관리비 2,000,000       1,000,000       1,000,000 소방시설 점검 보완 설비 및 기타시설 관리

44,800,000 37,250,000 7,550,000

4221 여비교통비 -                  0 0

4223 소모품비 300,000         300,000 *업무용 소프트웨어 라이센스 갱신 및 사무용품 300,000

4224 인쇄출판비 -                  0 0

4225 난방비 -                  -                  0 0

4226 전기수도료 34,000,000     33,200,000 800,000
학교 상하수도요금=6개월*225,600 =1,500,000
학교 전기요금=12개월*2,653,867=32,500,000

34,000,000

4227 통신비 4,200,000       3,500,000 700,000

*카드단말기 이용료(2대) =11,000*12개월=132,000
*인터넷전화요금(070-42대) =557,000
*팩스,크로샷단체문자전송서비스=440,000
*LG인터넷 요금(오피스넷,비즈넷 2개):1,718,000
*온라인 수업시 사용 ZOOM 사용료(1년):253,000
*AI 단체 사용료(1년) 결재:400,000
*학교 홈페이지 호스팅 연장(2년) :700,000

4,200,000

4220 일반관리비
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거

4228 각종세금과공과금 5,900,000       150,000 5,750,000

*수업목적저작물이용보상료:100,000
*교육학술정보원 보안관제운영비 외: 200,000
*교통유발부담금:2,750,000
*학교 앞 도로사용료:2,850,000

5,900,000

4229 지급수수료 400,000         400,000 0 등록금 카드납부 수수료:(1~1.25%) 400,000

6,210,000       4,240,000       1,970,000

4231 복리후생비 -                  0 0 0

4232 교육훈련비 250,000         240,000 부서별 교육참가비 250,000

4233 일반용역비 2,660,000       4,000,000 -1,340,000
더존 회계프로그램 백업서비스 계약료: 660,000
도서관리프로그램 유지보수 계약:1,850,000
졸업종합고사 출제 및 채점 경비 :150,000

2,660,000

4236 기타업무추진비 0

4237 홍보비 1,000,000       1,000,000 *영상편집 의뢰비 외 2,000,000

4238 회의비 0

4239 행사비 2,000,000       2,000,000   * 졸업식 경비 : 2,000,000 2,000,000

4240 선교비 0

4241 기타운영비 300,000         0 300,000  기타 운영경비 300,000

52,470,000 31,025,000 21,445,000

3,000,000 1,500,000 1,500,000

4311 연구비 1,000,000 1,000,000 연구활동장려금.각종연구비 1,000,000

4312 연구관리비 2,000,000 1,500,000 500,000 교수학술연구관리비,학술지 연구논문 게제료 및 실경비 2,000,000

49,470,000 29,525,000 19,945,000

4230 운영비

4300 연구.학생경비

4310 연구비

4320 학생경비
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거

4322 교내장학금 45,470,000 29,525,000 15,945,000

1학기:*신입생특별장학(14명):18,650,000
       *원우회 임원장학(3명):3,945,000
       *우수학생장학(1명):1,315,000
       *은혜장학(1명):1,315,000
       *근로장학(1명): 200,000
       *한가족장학(2명):2,630,000           (1학기:28,055,000)
2학기:*신입생특별장학(5명):6,695,000
       *원우회 임원장학(3):3,945,000
       *우수학생장학(1명)1,315,000
       *은혜장학(1명):1,315,000
       *목회자 가족장학(1명):1,315,000
        *한가족 장학(2명):2,630,000
        *근로장학(1명): 200,000             (2학기:17,415,000)

45,470,000

4321 교외장학금 0

4324 논문심사료 0 0

4325 학생지원비 2,000,000 2,000,000 학생 축제, 학생회 운영지원 2,000,000

4329 기타학생경비 2,000,000 2,000,000 각종학생경비 2,000,000

0

4331 입시수당 0 0 0

4332 입시경비 0 0 0

100,000 0 100,000

0 0 0

4411 지급이자 0 0 0

100,000 0 100,000

4421 잡손실 100,000 0 100,000

4427 고정자산폐기손실 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

4518 비등록금회계전출금 0

3,000,000 0 3,000,000

3,000,000 0 3,000,000

4410 지급이자

4420  기타교육외비용

4500 전출금

4510 전출금

4600 예비비

4610 예비비

4330 입시관리비

4400 교육외비용
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거

4611 예비비 3,000,000 0 3,000,000

0 0 0

0

1241 전신.전화보증금지출 0 0 0

1249 장기대여금지출 0 0 0

12,000,000 15,380,000 -3,380,000

12,000,000 15,380,000 -3,380,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1314 기계기구매입비 5,000,000 0 5,000,000 수업용 기자재 5,000,000

1315 집기비품매입비 5,000,000 15,380,000 -10,380,000 5,000,000

1316 차량운반구매입비 0

1317 도서구입비 2,000,000 0 2,000,000  1,2학기 강의계획 도서 구입 2,000,000

 1319 건설가계정 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

8,995,000 0 8,995,000

8,995,000 0 8,995,000

2229기타고정부채상환 8,995,000 0 8,995,000 계약 만료 강사 퇴직금(적립) 지급(이현우 외)

234,942,000 192,849,250 42,092,750

45,538,982 28,034,714 17,504,268

280,480,982 220,883,964 59,597,018자 금 지 출 총 계

2100 유동부채상환

2110 단기차입금상환

2200 고정부채상환

2220 기타고정부채상환

지 출 예 산 합 계
미사용차기이월자금

1300 고정자산매입지출

1310 유형고정자산매입지출

1200 투자와기타자산지출

1240 기타자산지출
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관 항 목
과목

증감(A-B)
2025학년도
추경예산(B)

2026학년도
본예산(A)

산출근거
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1. 수입 (단위:원)

관 항 목

100,047,000 85,505,140 14,541,860

100,047,000 85,505,140 14,541,860

5121 단기수강료 100,047,000 85,505,140 14,541,860

(평생교육원수강료)
<1학기>
 *목회신학원:860,000* 19명 =16,340,000
 *그레이스 디싸이플:860,000 * 4명= 3,440,000
 *써번트 디싸이플:950,000 *20명=19,000,000
 *전문과정:(630,000*1명)=630,000
 *학점은행과정:420,000 * 9명 = 3,780,000
 *실용교양과정(3과정):30명=3,900,000  (1학기:47,090,000)
 <2학기>
 *목회신학원:860,000* 24명 =20,640,000
 *그레이스 디싸이플:860,000 * 5명=4,300,000
 *써번트 디싸이플:1,000,000 *20명=19,000,000
 *전문과정:(630,000* 2명)=1,260,000
 *학점은행과정:420,000 *10명 =4,200,000
 *실용교양과정(3과정):30명=3,900,000  (2학기:63,600,000)

 *학위과정 연구등록비(1명):287,000

100,047,000     

423,405,000 555,255,000 -131,850,000

300,000,000 360,000,000 -60,000,000

5211 경상비전입금 240,000,000 298,000,000 -58,000,000 240,000,000

2026학년도
본예산(A)

베뢰아국제대학원대학교
(비 등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2026. 3.1부터 2027. 2.28까지)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

산출근거

5100 등록금수입

5120 수강료수입

5200 전입 및 기부금수입

5210 전입금수입
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관 항 목

2026학년도
본예산(A)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

산출근거

5212 법정부담전입금 60,000,000 62,000,000 -2,000,000

교원법인 (건강보험부담금) 전입금 수입:5,000,000
             (사학연금):9,800,000
             (국민연금부담금):2,000,000
             (퇴직수당부담금):7,200,000
             (고용보험):1,000,000   (산재보험):1,000,000
직원법인 (사학연금)부담금 전입금 수입:13,000,000
              (건강보험부담금):10,000,000
              (국민연금부담금): 5,000,000
              (퇴직수당부담금): 2,000,000
              (고용보험):2,000,000   (산재보험):2,000,000

60,000,000

5218 등록금회계전입금 0 0 0 0

5219 기금회계전입금 0 0 0

5220 기부금수입 123,405,000 195,255,000 -71,850,000

5221 일반기부금 58,500,000 158,900,000 -100,400,000

*예배당기부금(15개):13,500,000
*학교사랑 발전 후원금:(기관): 5,000,000
*학교사랑 발전 후원금:(개인)):10,000,000
*학교사랑 후원금(개인,정기후원): 30,000,000

58,500,000

5222 지정기부금 64,905,000 36,355,000 28,550,000
1,2학기:*시무언(구좌,기관):60,505,000
          *기관지정(대학,청년):3,380,000
          *국제이사회:2,000,000

64,905,000

5223 연구기부금 0 0

5230 국고보조금 0 0

5231 교육부 0 0

110,310,000 107,010,400 3,299,600

1,560,000 1,540,000 20,000

5311 입학원서대 0 0 0 0

5300 교육부대수입

5310 입시수수료수입
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관 항 목

2026학년도
본예산(A)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

산출근거

5312 수험료수입 1,560,000 1,540,000 20,000

*후기- 학위(7명) 50,000*  6명 =300,000
        -평생교육원 30,000 * 7명 =210,000
                                                           (510,000)
*전기- 학위 :50,000 *15명 =750,000
          평생교육원 30,000 *10명 =300,000  (1,050,000)

1,560,000

104,330,000 102,750,400 1,579,600

5321 증명료수입 170,000 170,400 -400  증명서발급 수수료 170,000

5322 대여사용료 104,160,000 102,580,000 1,580,000

*한성메르디앙OP 임대료:(12개월)8,400,000
*성락아파트1005호:(12개월)5,400,000
*프렌즈이터널 1층 카페:6,000,000
*기숙사비:(15개룸) 84,360,000

104,160,000

4,420,000 2,720,000 1,700,000

5331 논문심사수입 2,900,000 1,200,000 1,700,000

1학기:
논문지도 수입(8명):1,000,000
논문심사 수입(2명): 400,000  (1학기:1,400,000)
2학기:
논문지도 수입(5명): 700,000
논문심사  수입(4명): 800,000   (2학기:1,500,000)

2,900,000

5332 실습수입 0

5339 기타교육부대수입 1,520,000 1,520,000 0

*청강료:  1학기:600,000
            2학기:780,000       (계: 1,380,000)
*졸업종합고사 응시료: 1학기:70,000
                           2학기:70,000   (계: 140,000)

1,520,000

11,120,000 11,515,000 -395,000

5410 예금이자수입 320,000 315,000 5,000

5411 예금이자 320,000 315,000 5,000  예금결산이자수입 500,000

5420 기타교육외수입 10,800,000 11,200,000 -400,000

5320 증명.사용료수입

5330 기타교육부대수입

5400 교육외수입
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관 항 목

2026학년도
본예산(A)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

산출근거

5421 잡수입 10,800,000 11,200,000 -400,000

*채플헌금: 3,650,000
*1,2학기 개강예배 헌금:1,000,000
*졸업예배 헌금: 2,500,000
*기념 굿즈 판매금:1,500,000
*코인세탁기 수입: 1,850,000
*도서연체료:100,000
*기타 수입: 200,000

10,800,000

5426 유형자산처분이익 0

0

2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

0 0 0

1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권 0 0 0

1229 기타투자자산수입 0 0 0

0 0 0

1241 전신전화보증금 0 0 0

1242 임차보증금회수 0 0 0

1243 장기대여금회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

0 0 0

1251 원금보존연구기금인출 0 0 0

1253 원금보존건축기금인출 0 0 0

1254 원금보존장학기금인출 0 0 0

1255 원금보존퇴직기금인출 0 0 0

1256 원금보존특정목적기금인출 0 0 0

2200 고정부채입금

1200 투자와기타자산수입

1240 기타자산수입

1250 원금보존기금인출수입
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관 항 목

2026학년도
본예산(A)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

산출근거

0 0 0

1262 임의연구기금인출 0 0 0

1263 임의건축기금인출 0

1264 임의장학기금인출 0 0 0

1265 임의퇴직기금인출 0 0 0

1266 임의특적목적기금인출 0 0 0

0 0 0

0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계.기구매각대 0 0 0

1315 집기비품매각대 0 0 0

1317 도서매각대 0 0 0

0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

5,000,000 6,000,000 -1,000,000

0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

5,000,000 6,000,000 -1,000,000

2221 임대보증금수입 5,000,000 6,000,000 -1,000,000
*기숙사임대보증금: 주방옵션룸: 2,000,000
                        일반룸 (6명)*500,000: 3,000,000

5,000,000

2229 기타고정부채수입 0 0 0

649,882,000 765,285,540 -115,403,540 0

414,917,149 259,779,459 155,137,690 0

1260 임의기금인출수입

1300 고정자산매각수입

1310 유형고정자산매각수입

1320 무형고정자산매각수입

미사용전기이월자금

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

자 금 수 입 소 계
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관 항 목

2026학년도
본예산(A)

과목
증감(A-B)

2025학년도
추경예산(B)

산출근거

1,064,799,149 1,025,064,999 39,734,150 0자 금 수 입 총 계
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1. 지출 (단위:원)

관 항 목
489,402,000 480,859,400 8,542,600

205,992,000    202,536,400    3,455,600

4111 교원급여 108,000,000    108,120,400 -120,400 전임교원 2명(예비1명):9,000,000*12개월 108,000,000

4112 교원상여금 0 0

4113 교원각종수당 28,440,000      26,640,000      1,800,000 전임교원 2명(예비1명):2,370,000*12개월 28,440,000

4114 교원법정부담금 26,000,000      36,000,000      -10,000,000

*교원 사학연금 : 9,800,000원
*교원 건강보험료 : 5,000,000원
*교원 국민연금 : 2,000,000원(시간강사)
*교원 고용보험 : 1,000,000원(시간강사)
*교원 퇴직수당 : 7,200,000원
*교원 산재보험 : 1,000,000원

26,000,000

4115 시간강의료 39,552,000      27,776,000      11,776,000
*평생교육원 시간강사료
  - 1학기(21명): 19,008,000
  - 2학기(20명): 20,544,000

39,552,000

4116 특별강의료 4,000,000       4,000,000       0 *1,2학기 입학식, 개강예배, 졸업식 강사료 4,000,000

4117 교원퇴직금 0 0

4118 조교인건비 0 0

283,410,000 278,323,000 5,087,000

4121 직원급여 230,000,000    232,743,000    -2,743,000 직원:( 7명) 19,166,700*12개월 230,000,000

4122 직원상여금 0

4123 직원각종수당 19,410,000      18,080,000      1,330,000 (7명)1,671,500*12개월 19,410,000

산출근거

베뢰아국제대학원대학교
(비 등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2026. 3.1부터 2027. 2.28까지)

과목 2025학년도
추경예산(B)

증감(A-B)
2026학년도
본예산(A)

4100 보수

4110 교원보수

4120 직원보수
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관 항 목
산출근거

과목 2025학년도
추경예산(B)

증감(A-B)
2026학년도
본예산(A)

4124 직원법정부담금 34,000,000      26,000,000      8,000,000

*직원 사학연금 :13,000,000원
*직원 건강보험료 :10,000,000원
*직원 퇴직수당 :2,000,000원
*직원 국민연금 :5,000,000원
*직원 고용보험: 2,000,000원
*직원 산재보험: 2,00,000원

34,000,000

4125 임시직인건비 0

4126 노 임 1,500,000       -1,500,000 0

86,840,000 74,693,000 12,147,000

24,350,000 14,750,000 9,600,000

4211 건축물관리비 5,000,000 2,700,000 2,300,000
* 석면건축물 위해성 평가 용역료 :(상.하반기):660,000
* 석면건축물 위해성 및 공기질 측정 검사비(1회):1,100,000
* 기타 건축물 유지 보수 관리비:3,240,000

5,000,000

4212 장비관리비 4,000,000 2,200,000 1,800,000
*전기시설 정기 검사 비용 :1,000,000
*냉난방기, 기계기구 고장 수리비: 3,000,000

4,000,000

4215 시설용역비 7,350,000 5,450,000 1,900,000
*학교,기숙사 정화조 청소 용역료 : 1,806,000
*기숙사 청소 용역료 : 462,000 * 12개월: 5,544,000

7,350,000

4216 보험료 0 0

4219 기타시설관리비 8,000,000 4,400,000 3,600,000

*1,2층 디지털 도어락(노후) 교체:400,000
*기숙사 노후 보일러 주요 부품 수리:260,000
*기숙사 노후 보일러 교체(3대):4,640,000
*기숙사 외벽 간판 교체:2,000,000
*조명(LED), 기타 부품 교체: 500,000
*기타 수리비:200,000

8,000,000

36,890,000 36,965,000 -75,000

4221 여비교통비 500,000 300,000 200,000 출장및 교육참여 경비(교통비,식음료비) 500,000

4223 소모품비 5,000,000 3,500,000 1,500,000

*사무용품, 주방일회용품,강의실 분필,칠판 세정제 등:2,000,000
*인쇄용지(A4) :1,000,000(2회)
*도서관 (연간,분기별 간행물):300,000
*화장실 핸드 롤 휴지, 핸드워시폼:(2회) 700,000
*기숙사 청소용품 및 소모품:1,000,000

5,000,000

4200 관리운영비

4210 시설관리비

4220 일반관리비
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관 항 목
산출근거

과목 2025학년도
추경예산(B)

증감(A-B)
2026학년도
본예산(A)

4224 인쇄출판비 1,000,000 1,000,000 0  학교 대봉투, 헌금봉투, 학교생활 안내책자,예결산 책자 외 인쇄 1,000,000

4225 난방비 15,000,000 14,700,000 300,000 *기숙사 도시가스요금 (12개월) 15,000,000

4226 전기수도료 8,900,000 8,810,000 90,000
*기숙사 전기료: 7,200,000
*기숙사수도요금:1,700,000

8,900,000

4227 통신비 800,000 795,000 5,000
*기숙사 인터넷 요금:49,500* 12개월:594,000
*기타 우편 발송료 등: 86,000
*평생교육원 홈페이지 웹호스티 연장:120,000

800,000

4228 각종세금공과금 5,100,000 7,270,000 -2,170,000

*학점은행평가인정수수료:3,200,000
*교직원 사택 건물 재산세,지방세,토지세:(연2회):1,390,000
*기숙사 도시가스 안전점검 정기 검사료:60,000
*기숙사 소방안전 관리자 협회비:50,000
*평생교육원 협회비:200,000
*학교 주민세:130,000
*기타 공과금 : 70,000

5,100,000

4229 지급수수료 590,000 590,000 0
*등록금 카드납부 신용카드 수수료(0.9~1.15%): 560,000
*은행송금 수수료 및 인증서갱신 수수료 등:30,000

590,000

25,600,000 22,978,000 2,622,000

4231 복리후생비 9,900,000 8,830,000 1,070,000

*교직원 야간(초과)근무자 식비 및 탕비실 차,커피 구입
등:4,883,0000
*공기청정기유지관리비(2대): 476,000
*기숙사 정수기(2대) 랜트 및 유지관리비 :576,000
*학교정수기(8대) 랜트 및 유지관리비:2,113,000
*학교 비데기 (2대) 랜트,유지관리비: 221.,000

9,900,000

4232 교육훈련비 500,000 630,000 -130,000 교직원 부서별 교육 경비(참가비) 500,000

4233 일반용역비 200,000 8,000 192,000 졸업종합고사 출제,채점 경비 등 200,000

4234 기관장 업무추진비 0

4236 기타업무추진비 500,000 0 500,000 *대외 업무 지출 비용 500,000

4230 운영비
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관 항 목
산출근거

과목 2025학년도
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증감(A-B)
2026학년도
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4237 홍보비 2,500,000 2,880,000 -380,000

* 홍보물 제작비(하반기): 1,850,000
*디자인 영상 프로그램 이용료(칸바) :330,000
*인스타그램 홍보 작업 앱 사용료:120,000
*실용교양 홍보 외벽 현수막 :200,000

2,500,000

4238 회의비 900,000 920,000 -20,000
등록금심의위원회,대학평위원회, 장학위원회 등 :300,000
3처 업무회의,학교 운영위원회 회의 제반 비용 등:600,000

900,000

4239 행사비 6,500,000 6,870,000 -370,000

*입학식 현수막,순서지 등:100,000
*스승의 날 행사 :100,000
*2학기 입학식 현수막 등:100,000
*졸업식 비용(예상): 6,200,000

6,500,000

4240 선교비 0

4241 기타운영비 4,600,000 2,840,000 1,760,000
*외부 업체 및 학교 방문자 음료 대접 등 :500,000
*교수연구실 간식, 논문심사위원 음료,경조사 참여 경비 등:500,000
*도서관 업무 봉사자 사례:12개월*300,000=3,600,000

4,600,000

77,859,000 48,517,000 29,342,000

0 0 0

4311 연구비 0 0

4312 연구관리비 0 0

75,159,000 46,017,000 29,142,000

4321 교외장학금 64,905,000 37,115,000 27,790,000

1학기: (시무언 구좌,기관,교역자 사랑 장학)
        -학위(16명):28,615,000
        -평생교육원(2명):1,720,000
          대학기관 지정장학(1명): 430,000   (1학기 계:32,080,000)

2학기: (시무언 구좌,기관,교역자 사랑장학)
        -학위(17명):28,930,000
        -평생교육원(2명) :1,720,000
        -대학기관 지정장학(1명) :860,000    (2학기 계:32,825,000)

64,905,000

4300 연구.학생경비

4310 연구비

4320 학생경비
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산출근거

과목 2025학년도
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증감(A-B)
2026학년도
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4322 교내장학금 5,934,000 7,221,000 -1,287,000

 1학기   *학생회 임원장학(3명):1,290,000
            *성적우수 장학(1명):430,000
            *은혜 장학(3명):1,118,000               (1학기:2,838,000)

 2학기   *학생회 임원장학(3명):1,290,000
            *성적우수 장학(1명):430,000
            *은혜 장학(4명):1376,000               (2학기:3,096,000)

5,934,000

4324 논문심사료 2,320,000 720,000 1,600,000

1학기:
논문지도비(8명):800,000
논문심사비(2명): 320,000  1학기(1,120,000)
2학기:
논문지도비(5명): 560,000
논문심사비(4명): 640,000   2학기(1,200,000)

2,320,000

4325 학생지원비 1,000,000 461,000 539,000 서번트 디싸이플 개강 기념품(노트,펜) 구매 등 1,000,000

4329 기타학생경비 1,000,000 500,000 500,000 학생증 발급비용 및 학생 관련 경비 지출 1,000,000

2,700,000 2,500,000 200,000

4331 입시수당 300,000 300,000 0 신입생 전형 수당:전형위원 (3명)*50,000*2회(전.후기) 300,000

4332 입시경비 2,400,000 2,200,000 200,000

*홍보부스 운영(직원 식사 및 음료):300,000
*신입생 모집현수막 및 홍보물 제작 : 500,000
*전형일 전형위원,직원 식사 및 간식:400,000
*기타 홍보부스 물품 준비 등:1,200,000

2,400,000

500,000 0 500,000

0 0 0

4411 지급이자 0 0 0

500,000 0 500,000

4421 잡손실 500,000 0 500,000 500,000

4427 고정자산폐기손실 0 0 0

0 0 0

0 0 0

4518 등록금회계전출금 0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

4330 입시관리비

4400 교육외비용

4410 지급이자

4420  기타교육외비용

4500 전출금

4510 전출금

4600 예비비
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관 항 목
산출근거

과목 2025학년도
추경예산(B)

증감(A-B)
2026학년도
본예산(A)

3,000,000 3,000,000 0

4611 예비비 3,000,000 3,000,000 0

0 0 0

0 0 0

1241 전신.전화보증금지출 0 0 0

1249 장기대여금지출 0 0 0

0 0 0

1252 원금보존연구기금적립 0 0 0

1253 원금보존건축기금적립 0 0 0

1254 원금보존장학기금적립 0 0 0

1255 원금보존특정목적기금적립 0 0 0

0 0 0

1262 임의연구기금적립 0 0 0

1263 임의건축기금적립 0

1266 임의특정목적기금적립 0

4,700,000 7,600,000 -2,900,000

4,700,000 7,600,000 -2,900,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 학교 건물 및 교육용 기본재산 보수 및 보강

1314 기계기구매입비 1,500,000 1,000,000 500,000

*시설) 전동공구 세트 :600,000
*시설) 수공구 및 공구함:500,000
*기숙사 외곽 낙엽 처리 무선 송풍기:200,000
*기타 수업용 기자재 :200,000

1,500,000

1315 집기비품매입비 2,000,000 6,200,000 -4,200,000 * 사무용, 교육용 집기비품 2,000,000

1316 차량운반구매입비 0

4610 예비비

1200 투자와기타자산지출

1240 기타자산지출

1250 원금보존기금적립

1260 임의기금적립

1300 고정자산매입지출

1310 유형고정자산매입지출
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관 항 목
산출근거

과목 2025학년도
추경예산(B)

증감(A-B)
2026학년도
본예산(A)

1317 도서구입비 1,200,000 400,000 800,000
*평생교육원 평가인정 교재:1,000,000
*베뢰아 신서 구매(20권): 200,000

1,200,000

 1319 건설가계정 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

10,539,000 7,000,000 3,539,000

0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0

10,539,000 7,000,000 3,539,000

2221 임대보증금환급 5,000,000 7,000,000 -2,000,000
기숙사 임대보증금반환
  *주방 옵션룸:2,000,000
  *기숙사 퇴실 예상 반환금:3,000,000

5,000,000

2222 기타고정부채상환 5,539,000 0

672,840,000 621,669,400 51,170,600

391,959,149 403,395,599 -11,436,450

1,064,799,149 1,025,064,999 39,734,150자 금 지 출 총 계

2100 유동부채상환

2110 단기차입금상환

2200 고정부채상환

2210 장기차입금상환

지 출 예 산 합 계

미사용차기이월자금

2220 기타고정부채상환
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